
OGLASI 
Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
naše obitelji. 
 

Hvala svima koji ste pripremili i vama koji 
ćete danas kupiti kolače u dobrotvornoj 
akciji „KOLAČI za MATIJU“. 
Ovom akcijom pomoći ćemo našem 
župljaninu Matiji Kosu, učeniku 5. 
razreda OŠ i članu Dječjeg zbora, 
elektrificirati njegova kolica, što će mu 
bitno olakšati kretanje. Vrijednost 
nadogradnje iznosi oko 4 tisuće eura.  
Akciju možete podržati i uplatom na žiro-
račun Župe, do 15. prosinca, s naznakom: 
Za Matiju. Hvala svima! 
 

U došašću svakog jutra, osim nedjeljom, 
u 6 sati slavimo mise zornice. 
Svagdanja večernja misa (od utorka do 
petka) ostaje redovito, u 18,30 sati. 
Klanjanje je četvrtkom pola sata nakon 
svake mise, te petkom cjelonoćno. 
 

Mjesečni susret Schönstattske obitelji 
bit će u četvrtak, 14. prosinca, nakon 
večernjeg klanjanja. 
 

U utorak, 12. prosinca održat će se 
radionica liturgijskog čitanja za roditelje 
prvopričesnika i krizmanika, s početkom 
u 19,30 sati, u Pastoralnom centru. 

Sljedećeg tjedna su zimske kvatre, 
posvećene kršćanskoj dobrotvornosti i 
zahvali Bogu za njegova dobročinstva. 
Tjedan ćemo posvetiti molitvom te 
djelima pokore i ljubavi, a završiti 
liturgijskim slavljem u subotu, u 6 sati. 
 

Pokorničko bogoslužje i božićna 
ispovijed za sve župljane bit će u subotu, 
16. prosinca, od 9 do 11 sati, u školi. 
 

U subotu će se održati i radionica za svu 
djecu čitače, do 8. razreda, s početkom 
u 14 sati, u Pastoralnom centru. 
 

Istoga dana, u 17,30 sati, KES Duhovni 
kutak imat će svoj mjesečni susret. 
 

Od 14. do 17. prosinca, organiziramo 
akciju prikupljanja suhe hrane i 
higijenskih potrepština za najugroženije 
župljane. Svoje darove ili novčani prilog 
možete donijeti od četvrtka do subote u 
Pastoralni centar, a u nedjelju u školu. 
 

Sljedeća je nedjelja – Nedjelja caritasa. 
Prikupljaju se novčani prilozi za Hrvatski 
caritas, Caritas Zagrebačke nadbiskupije 
i Župni caritas. Na misu u 9 sati u goste 
nam dolazi predstavnik Caritasa 
Zagrebačke nadbiskupije. 

br. 631 | god. 14. | 10. prosinca 2023. |  2. NEDJELJA DOŠAŠĆA /  B 



 

 

BLAGOSLOV OBITELJI  
S početkom nove crkvene godine započeo je i ovogodišnji Blagoslov obitelji.  
Raspored je objavljen na zasebnom listiću i na mrežnoj stranici!  
Pohod svećenika ujedno je prigoda da se bolesni i nemoćni prije Božića ispovjede i 
pričeste, a po potrebi prime i bolesničko pomazanje; ako su na rasporedu tek nakon 
Božića, neka se jave za raniji termin. 
Oni koji na predviđeni dan neće biti kod kuće, a žele primiti blagoslov, mogu se javiti za 
naknadni termin. 
 

KANDIDATI ZA TRAJNI ĐAKONAT 
Naša Nadbiskupija započinje još jedan proces primanja novih aspiranata za trajni 
đakonat.  
Uvjeti za kandidate su sljedeći: navršenih 35 godina života, napunjenih 8 godina 
kršćanskoga braka, završen teološki studij (najmanje trogodišnji) i pristanak supruge, te 
uključenost u pastoralni rad Župe. Rok je 15. prosinca. Neka se jave koji osjećaju poziv. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 10.  prosinca Mauro 9,00 Za žive i pokojne župljane 

2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 + Zlata i ob. Čubrić 

Iz 40,1-5.9-11; Ps 85,9ab-14; 2 Pt 3,8-14; Mk 1,1-8 18,30 + Slavica i Ivan Rođak 

PONEDJELJAK, 11.  prosinca Damaz 
6,00 

+ ob. Žmalec, Galović i 
Golenić Iz 35,1-10; Ps 85,9ab.10-14; Lk 5,17-26 

UTORAK, 12.  prosinca Konrad 6,00 + Petar Grancarić 

Iz 40,1-11; Ps 96,1-3.10ac.11-13; Mt 18,12-14 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 13.  prosinca Lucija 6,00 + Bogdan i Katarina Cizel, Nežika i Šimun 

Iz 40,25-31; Ps 103,1-4.8.10; Mt 11,28-30 18,30 + Janja i Antun Barišić 

ČETVRTAK, 14.  prosinca Ivan od Križa 6,00 + Mira, Dubravko i Leo Deisinger 

Iz 41,13-20; Ps 145,1.9-13b; Mt 11,11-15 18,30 + Vinko Višić 

PETAK, 15.  prosinca Viktorija 6,00 + ob. Ceci 

Iz 48,17-19; Ps 1,1-4.6; Mt 11,16-19 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 16.  prosinca Hagaj 
6,00 + Dragan Relič 

Sef 3,14-15; Ps 145,2-11; Lk 17,11-19 

NEDJELJA, 17.  prosinca Modest 9,00 Za žive i pokojne župljane 

3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 + Jela i Luka Katić 

Iz 61,1-2a.10-11; 1Sol 5,16-24; Iv 1,6-8.19-28 18,30 + Mijo Krešo Lovrić 



 

 
 

Danas započinje Tjedan Caritasa.  
Više o akcijama Caritasa Zagrebačke 
nadbiskupije i Hrvatskog Caritasa 
pogledajte na njihovim web-stranicama: 
caritas.hr i czn.hr. 
 

Pod geslom „Na strani dobra“ u tijeku je 
akcija Hrvatskog Caritasa „Za 1000 
radosti“. Iz poziva na akciju: 
 

Hrvatski Caritas predstavlja novo 
godišnje programsko razdoblje 
nacionalnoga humanitarnog programa 
„Za 1000 radosti“ što ga – u ozračju 
obilježavanja 30. obljetnice svoga 
osnutka – provodi na nacionalnom planu 
uz slogan „Na strani dobra“. 
Započet prije dvadeset i jednu godinu 
kao predbožićna akcija, „Za 1000 radosti“ 
prerastao je u cjelogodišnji program 
kojim nastojimo u društvu razviti 
socijalnu osjetljivost, solidarnost i 
uzajamnost te ujedno prikupiti 
konkretnu pomoć za najsiromašnije 
obitelji u Hrvatskoj koje teško 
preživljavaju boreći se s bolesti, 
nezaposlenosti i siromaštvom. Program 
predstavljamo početkom adventskog 
vremena, ali sredstva za pomoć 
obiteljima u potrebi prikupljamo tijekom 
cijele godine, sve do studenoga 2024. 
Putem mreže 17 nad/biskupijskih Carita-
sa usmjeravamo ih obiteljima na njihovu 
području kojima je pomoć najpotrebnija. 
Od samog početka Hrvatski si je Caritas 
postavio cilj: želimo biti poticatelji, 
usmjeravatelji, svojevrsni skretničari 
dobra/dobara, konkretne pomoći koja će 
od onih koji imaju i mogu strujati prema 

onima koji nemaju i ne mogu. Tisućama 
obitelji tijekom godina pomoć koju su 
hrvatski građani, tvrtke, ustanove, 
udruge, djeca, mladi, umirovljenici, 
obrtnici, studenti i svi drugi darivali 
postala je poruka vjere u budućnost i 
dokaz djelatne ljubavi, otkriće 
zajedništva. U mnogo smo se slučajeva 
uvjerili kako čuda postaju zbilja kad 
čovjek u svojoj nevolji bude prepoznat a 
njegova žurna potreba zadovoljena. 
 

Kome pomažemo? 
Sva prikupljena novčana i materijalna 
sredstva, kao i usluge, Hrvatski Caritas 
putem nad/biskupijskih Caritasa, a 
temeljem uvida u potrebe obitelji mreže 
župnih Caritasa, usmjerava obiteljima 
koje se ne mogu same nositi sa svojim 
teškoćama, oskudicom, gubitkom ili 
nemogućnosti zaposlenja, bolesti, smrti 
u obitelji, dugovima, malim i 
nedostatnim prihodima, gladi, 
posljedicama nesreća, stambenim 
uvjetima nedostojnim čovjeka, gladi, 
siromaštvom i socijalnom isključenosti. 
To su naši korisnici, ljudi kojima 
pomažemo i kojima zajedno s 
darovateljima šaljemo konkretnu pomoć 
ali i poruku ohrabrenja i nade. 
 

Trajanje i tijek provedbe 
Program „Za 1000 radosti“ cjelogodišnji 
je program koji se u razdoblju od 12 
mjeseci – uz razdoblja većeg ili manjeg 
intenziteta ili vidljivosti – provodi uz 
slogan „NA STRANI DOBRA“. 
Račun programa „Za 1000 radosti“ kod 
PBZ-a, IBAN HR4023400091510126452, 
poziv na broj 07-23 za novčane uplate i 
donacijski telefon 060 9010 kao i naš 
telefon za dogovor o drugim vidovima 
darivanja i suradnje 01/5635-046/8, 



 

službena adresa 
caritas.croatia@caritas.hr kao i adresa 
programa 1000radosti@caritas.hr 
trajno su otvoreni za sve dobrohotne 
velikodušne darovatelje. 
I ove godine uoči Božića, 16. prosinca, na 
središnjem zagrebačkom Trgu bana 
Josipa Jelačića održat će se središnji 
promotivno-humanitarni događaj uz 
prigodan program, goste-podupiratelje, 
brojne volontere i humanitarnu prodaju 
božićnih drvaca u tegli, dar „Hrvatskih 
šuma“, te široku medijsku pokrivenost. 
Čineći dobro za sebe i svoje najdraže – 
nabavljajući božićno drvce u tegli – 
Zagrepčani i Zagrepčanke imat će priliku 
učiniti nešto dobro i za druge. Ukupan 
prihod od prodaje božićnih drvaca 
uključit će se u sredstva za pomoć 
najsiromašnijim obiteljima. 
 

Drama na Bliskom istoku 
Caritas svoje poslanje obavlja svjestan 
kako oružani sukobi i ratovi uvijek 
najvećom snagom pogađaju najslabije i 
najsiromašnije, na čije se mišljenje ne 
obaziru oni koji su odgovorni za njihova 
stradanja. Područje na kojem se ovih 
dana odvija još jedna civilna drama je 
Bliski istok. Caritas podržava njegove 
stanovnike.  
Hrvatski Caritas, na tragu svog poslanja 
kao i trajnog zalaganja Caritasove obitelji 
za pravdu i mir, pridružuje se pozivu svim 
stranama uključenima u sukob na 
pronalaženje rješenja kako bi se spasili 
nedužni životi te svima zajamčila 
sigurnost i život u miru. Apeliramo na 
žurnu i učinkovitu potporu svima koji su 
stradali u ovom ratu, posebice 
ožalošćenim obiteljima. 
Svoj dar za stradale na Bliskom istoku 
možete uputiti pozivom na donacijski 

telefon Hrvatskog Caritasa 060 90 10 
(0,83 eura/6,25 kn po pozivu; PDV 
uključen) ili uplatom na račun: IBAN: 
HR3223400091511254027, svrha uplate: 
Za stradale na Bliskom istoku. 

 

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
zornica (osim nedjelje) u 6 sati; 
večernja, utorak – petak, u 18,30 sati. 
 

Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. „Velika“ božićna 
ispovijed: subota, 16. prosinca, 9–11 sati. 
 

Župni ured:  
utorak – petak, od 17 do 18 sati. 
 

Klanjanje: četvrtkom pola sata nakon 
mise, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,15 sati. 
 

Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

Kateheza za odrasle:  
srijedom u 19 sati. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

Prilog za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 

 
Kajem se od svega srca  
što sam uvrijedio Boga,  

najveće i najmilije dobro.  
Mrzim sve svoje grijehe   

i čvrsto odlučujem  
da ću se popraviti  

i da neću više griješiti. 


